
PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVIŠŤ V MAJETKU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA, KTERÁ NEMAJÍ 
CHARATER VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH PROSTOR  

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
(1) Statutární město Zlín (dále jen „město“) je vlastníkem sportoviště, která nemají charakter veřejně 
přístupných prostor: 

a) Stadionu mládeže, na ulici Hradská č. p. 845, k.ú. Zlín 
 (dále vše též jen „neveřejné sportoviště“). 
(2) Tento provozní řád stanovuje základní pravidla a podmínky pro účelné a bezpečné užívání 
neveřejného sportoviště osobami, které se na nich nacházejí (dále jen „uživatelé“).  
(3) Vstupem na neveřejné sportoviště uživatel vyjadřuje svůj souhlas s dodržováním tohoto 
provozního řádu a provozního řádu sportovišť v majetku statutárního města Zlína. 
(4) Při porušení tohoto provozního řádu uživatelem může město nebo jím pověřená osoba zejména: 

a) okamžitě vykázat uživatele z neveřejného sportoviště,  
b) zakázat na stanovenou dobu či na dobu neurčitou vstup uživatele na některá či všechna 

neveřejná sportoviště, 
c) zajistit splnění pokynů či ochranu veřejného pořádku, bezpečnosti, zdraví a majetku 

prostřednictvím městské či státní policie, pořadatelské či bezpečnostní služby, případně 
vlastními prostředky,  

d) požadovat po uživateli náhradu škody vzniklé porušením tohoto provozního řádu či jiných 
předpisů.  

 
Článek 2 

Obecná pravidla pro užívání neveřejných sportovišť 
 (1) Okruh uživatelů jednotlivých neveřejných sportovišť, jejich provozní, způsob jejich využití, 
případně  další podmínky, určuje město nebo jím pověřená osoba. Uvedené podmínky mohou být 
zveřejněny na vývěsce příslušného sportoviště, případně na internetových stránkách města. Město 
nebo jím pověřená osoba mají právo v případě potřeby uvedené podmínky dobu kdykoliv změnit.  
(2) Město nebo jím pověřená osoba může rozhodnout o způsobu prokazování oprávnění ke vstupu 
uživatele a k užívání neveřejného sportoviště. 
(3) Časové využívání neveřejných sportovišť je dáno rozvrhem (rozpisem), který stanovuje město 
nebo jím pověřená osoba.  
(4) Seznamy veškerých zapůjčených klíčů jsou oproti podpisu konkrétních zodpovědných osob  
evidovány u pověřené osoby – správce stadionu. 
(4) Uživatelé jsou povinni: 

a) seznámit se před vstupem na neveřejné sportoviště s tímto provozním řádem a respektovat jej 
po celou dobu pobytu na neveřejném sportovišti,  

b) respektovat pokyny, které jim město nebo jím pověřená osoba – správce stadionu, popř. 
pořadatel konkrétní akce udělí za účelem organizace a zajištění pořádku a bezpečnosti, 

c) udržovat na neveřejných sportovištích pořádek a čistotu  
d) předat užívané prostory a zařízení v odpovídajícím stavu, ve kterém je převzal s přihlédnutím k 

běžnému opotřebení za dobu užívání. Případné vady nahlásí provozovateli. Ty se zapíší do 
knihy pro tyto účely určené, 

e) při konání turnajů, závodů či utkání viditelně označit osobu pořadatele, pokud to bude město 
nebo jím pověřená osoba požadovat po pořadateli akce jeho viditelné označení 

f) nahlásit pověřené osobě – správci stadionu bez zbytečného odkladu veškeré závady a škody, 
které na neveřejném sportovišti zjistí,  

g) nahlásit pověřené osobě – správci stadionu bez zbytečného odkladu veškeré škody na zdraví, 
které na neveřejném sportovišti vzniknou,  

h) nahlásit pověřené osobě – správci stadionu každé použití společné lékarničky umístěné na 
neveřejném sportovišti. 

(5) Na neveřejných sportovištích je zejména zakázáno:  
a) vstupovat zde se psy a jinými zvířaty,  
b) vstupovat s jízdními koly a dalším jízdním sportovním náčiním, s výjimkou případů, kdy toto 

sportovní náčiní slouží pro realizaci městem či pověřenou osobou – správcem stadionu 
odsouhlasené sportovní aktivity, 

c) vstupovat se střelnými, bodnými a dalšími zbraněmi, střelivem, výbušninami, hořlavinami, 
plynovými lahvemi či jinými i potenciálně nebezpečnými věcmi. 

d) kouřit mimo místa k tomu výslovně určená, 
e) manipulovat s otevřeným ohněm, 
f) konzumovat alkohol, 
g) vstupovat podnapilým osobám či osobám pod vlivem omamných a psychotropních látek, 



h) poškozování a znečišťování sportovišť a jejich součástí a příslušenství (včetně jejich polepování 
nebo pomalovávání),  

i) chovat se vulgárně či v rozporu s dobrými mravy vůči ostatním uživatelům, či je ohrožovat, 
j) vykonávat jakékoliv činnosti poškozující neveřejné sportoviště, s výjimkou běžného opotřebení 

v souvislosti s realizací sportovních či jiných povolených aktivit, 
k) bez souhlasu města či pověřené osoby – správce stadionu upravovat neveřejná sportoviště či 

neoprávněně manipulovat s jejich součástmi a příslušenstvím (zejména též s brankami, sloupky, 
závěsnými sítěmi, překážkami, hlavicemi radiátorů, vytápěním, zabezpečovacím zařízením či 
vzduchotechnikou), 

l) lézt a zavěšovat se na hrací a ochranné sítě, branky, zábradlí, ochranné pletivo a podobná 
zařízení, včetně zavěšování předmětů na uvedená zařízení bez souhlasu města nebo pověřené 
osoby, 

m) bez souhlasu města nebo pověřené osoby provádět sportovní aktivity na tribunách či dalších 
plochách sloužících sportovní aktivity, 

n) na sportovní plochu, hřiště, sektory či ostatní prostory určené pro sportovní činnost (dále jen 
„sportovní plochy“), vstupovat pouze v doprovodu trenéra, cvičitele, vyučujícího nebo pořadatele 
sportovní akce. Vždy se tak děje s vědomím správce či organizátora akce, 

o) vstupovat na sportovní plochy pouze ve vhodné sportovní obuvi. Za dodržování a pravidelnou 
kontrolu tohoto ustanovení plně zodpovídá trenér, cvičitel, vyučující nebo pořadatel sportovní 
akce! Při sportovních utkáních (turnajích) je za dodržení tohoto nařízení rovněž odpovědný 
hlavní pořadatel a to za všechna zúčastněná družstva, 

p) vstupovat na sportovní plochy jen ve vhodném sportovním úboru neohrožujícím ostatní osoby 
ani zařízení nebo sportovní plochu  (např. bez kovových předmětů, cvočků, knoflíků apod.)., 

q) nosit na sportovní plochy jídlo, tekutiny i další nevhodné předměty, které by mohly ohrozit 
bezpečnost osob nebo poškodit či znečistit sportovní plochu nebo sportovní zařízení; v případě 
sporu, jedná-li se o nevhodný předmět, rozhoduje správce či odpovědný zástupce 
provozovatele. Při soutěžních utkáních odpovídají za provedení okamžitého úklidu stanovení a 
zřetelně označení pořadatelé, 

r) mimo nezbytnou nutnost užití (např. při požáru) manipulovat s hydranty či hasicími přístroji. Za 
nedodržení těchto ustanovení je správce či provozovatel sportoviště oprávněn na viníkovi 
požadovat ihned na místě úhradu nutných nákladů na vyčištění nebo opravu povrchu hrací 
plochy nebo na opravu zařízení, 

(6) Uživatel v rámci svého užívání neveřejného sportoviště odpovídá: 
a) za veškerou jím provozovanou či organizovanou činnost na neveřejném sportovišti, 
b) za dodržování předpisů BOZP, předpisů požární ochrany a hygienických předpisů, včetně 

případných sankcí uložených za jejich porušení příslušnými orgány státní správy, 
c) při tréninku odpovídá za pořádek, kázeň a poškození na hrací ploše, hřišti, sektorech, tribuně a 

v šatnách příslušný trenér. Při ostatních akcích pořadatel této akce. Stanovení pořadatelé 
odpovídají rovněž za provedení okamžitého úklidu, 

d) za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo ztrátou věcí všech osob, které jsou v 
prostorách přítomny v souvislosti s činností uživatele. Vzniklou škodu na majetku uhradí 
uživatel. Uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví a životě všech osob, které jsou přítomny 
na sportovišti v souvislosti s činností uživatele, 

e) za osoby, nad kterými je z důvodu jejich částečné či úplné nesvéprávnosti povinen vykonávat 
dohled, 

f) za pronajmuté prostory nesou zodpovědnost osoby, kterým byly písemně či smluvně přiděleny, 
g) za konkrétní prostory, zařízení a jejich příslušenství či vybavení, 
h) za sportovní činnost na sportovišti je plně zodpovědný trenér, cvičitel, vyučující nebo pořadatel - 

jakákoliv činnost poškozující plochu nebo jinou část sportoviště je z užívání vyloučena, 
i) za případnou veřejnou hudební produkci a dodržování autorského zákona /reprodukovaná 

hudba apod./, včetně úhrady autorských poplatků dle zvláštního zákona, 
j) za škodu na svých věcech vnesených na neveřejné sportoviště. 
 

Článek 3 
Zvláštní pravidla pro tréninky a cvičení na neveřejných hřištích 
1. Vstup na sportoviště je umožněn sportovcům, sportovním kolektivů či veřejnosti, které mají trvalé 
bydliště či působí na území města Zlína, dle sjednaného rozvrhu sportovních akcí.  
2. Do prostorů šaten je uživateli umožněn vstup pouze v doprovodu s vedoucím, trenérem, učitelem 
(dále jen zodpovědné osoby)  třídy či skupiny. Vstup do šaten je zaznamenám v Provozní knize 
sportoviště. 
3. Za manipulaci se sportovním vybavením na sportovišti zodpovídá pověřená osoba. Po ukončení 
činnosti jsou zodpovědné osoby povinny uložit tento sportovní materiál na vymezené místo a 
zkontrolovat jeho počty, pokud není se správcem dohodnuto předem jinak. 



5. Bez souhlasu správce či provozovatele sportoviště nelze přeznačkovat či jakkoliv upravovat trvalé 
vymezení hracích ploch, lepit značky apod. 
8. Pro případ soutěžních utkání, závodů, soustředění a jiných předem známých akcí či plánované 
údržby má provozovatel tréninkové hodiny zrušit. O zrušení z tohoto důvodu jsou trenéři, cvičitelé 
apod. informováni minimálně týden předem a to na vývěsce sportoviště, případně na webových 
stránkách nebo v kratší lhůtě přímo na jejich telefonní číslo. Každý trenér, cvičitel apod. je povinen 
sdělit správci či provozovateli možný kontakt /telefon/. 
 
Článek 4 
Zvláštní pravidla pro závody, soutěže, utkání a turnaje 
1. Vstup na sportoviště je možný 60 minut před zahájením sportovní akce /pořadatel může po dohodě 
se správcem objektu dohodnout vstup i odlišně/.  
2. Klíče od šaten obdrží zodpovědné osoby, případně hlavní pořadatel akce a stejně tak je i osobně 
odevzdávají zpět. Při vstupu do šatny provedou kontrolu, zda přístupná zařízení šatny nejsou 
poškozena. V případě poškození tuto událost hlásí. Zapůjčení je evidováno podpisem Provozní knize. 
Zapůjčení klíčů od šaten je možné pouze proti zaplacené záloze. Tato záloha bude zodpovědným 
osobám vrácena v plné výši pouze při nezávadném vrácení zapůjčených klíčů a nezávadném předání 
všech přístupných prostor. V opačném případě má správa SH právo ponechat si tuto zálohu, v 
případě vyšší způsobené škody pak od zodpovědných osob požadovat adekvátní náhradu. Pokud v 
takovém případě nedojde mezi oběma stranami k dohodě, předá správce stadionu celou záležitost 
Policii ČR. 
3. Pořadatel sportovní akce smí užívat pouze sjednané prostory. Ve všech sjednaných prostorách je 
povinen zajistit pořadatelskou službu vč. zřetelného označení. 
4. Před zahájením sportovní akce hlavní pořadatel sdělí své jméno a příjmení, rodné číslo nebo číslo 
OP a svým podpisem stvrdí pravdivost těchto údajů. Na vyžádání správce či provozovatele je povinen 
prokázat svoji totožnost důvěryhodným osobním dokladem. 
5. Za správné používání světelné signalizace (časomíry) plně odpovídá pořadatel sportovní akce. 
6. Pořadatel sportovní akce dohlíží na to, aby sportovní zařízení byly vždy zajištěny proti převrácení! 
8. Při sportovních akcích je zpravidla povoleno občerstvení a to po domluvě se správcem či 
provozovatelem. Pravidla jeho provozu se řídí zákonnými předpisy /obchodními, živnostenskými, 
hygienickými, požárními, bezpečnostními atd./. 
 
Článek 5 
Závěrečná ustanovení 
(1)  
Účinnosti provozního řádu Stadionu mládeže je platná spolu s Provozním řádem sportovišť v majetku 
statutárního města Zlína od 9. 2. 2016. 
 
 
 
 


